

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Ao pregoeiro da prefeitura municipal de Santana do Cariri-Ce.

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico N° 03.10.2022.01-SRPE

Data de Abertura: 27/10/2022 às 09:00 Horas

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, apresentamos a presente proposta para, conforme planilha de preços, anexa.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000

REPRESENTANTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de N°. 035.770.643-90 e RG N°. 2002010128826 SSP-CE. Residente a Rua Cristovão Nunes, n°. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

CONTAS BANCÁRIAS: Banco: Bradesco; Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 03

Itens	Especificação do material/Serviço	Unid	Quant.	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	PORTA CANETA EM METAL - 03 NICHOS, PORTA CANETA/CLIPS E LEMBRETES. TAM. 20,5(C) X 10 (A) X 10(L).	UNID	126	OFFICE	R\$ 25,79	R\$ 3.249,54
2	PRANCHETA EM ACRÍLICO PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIM. 334 MM, LARGURA 234 MM, ESPESSURA 2 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADIC. COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS.	UNID	292	WALEU	R\$ 15,90	R\$ 4.642,80
3	TESOURA COMUM GRANDE TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	UNID	166	BRW	R\$ 6,40	R\$ 1.062,40
4	TESOURA SEM PONTA PEQUENA TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA.	UNID	940	BRW	R\$ 2,55	R\$ 2.397,00
5	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR 30 CM RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO.	UNID	444	WALEU	R\$ 0,98	R\$ 435,12
6	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR 50 CM RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO.	UNID	262	WALEU	R\$ 3,15	R\$ 825,30
7	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, NA COR CRISTAL, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES APROXIMADAS 266 X 366 X 178 MM.	UNID	146	WALEU	R\$ 64,29	R\$ 9.386,34
8	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, DIMENSÕES 350X130X245MM, PCT COM 5 UNIDADES.	PC	2233	ALAPLAST	R\$ 29,40	R\$ 65.650,20
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM PORTA PINCEL ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 4,50CM, ALTURA 25CM.	UNID	246	CARBRINK	R\$ 6,20	R\$ 1.525,20
10	QUADRO COM BASE EM FELTRO QUADRO MEDINDO 150x120 Cm, VERDE PARA FIXAÇÃO DE AVISO, FOTO, POSTER, MEDALHA, ETC. MOLDURA EM MDF NATURAL, CANTOS EM PVC, FIXAÇÃO INVISÍVEL.	UNID	49	STALO	R\$ 286,57	R\$ 14.041,93
11	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA C/TAMPA 380X320X220 mm.	UNID	363	ALAPLAST	R\$ 39,20	R\$ 14.229,60
12	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTIRENO, NA COR CRISTAL, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES APROXIMADAS 266 X 366 X 178 MM.	UNID	20	WALEU	R\$ 46,00	R\$ 920,00

Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Cep: 62.760-000, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7 - e-mail:licitacaojbj@gmail.com, Fone: 85 98855-7802 1

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



13	SUPOORTE PARA FITA ADESIVA (DUREX PEQUENO) SUPOORTE PARA FITA ADESIVA COM BASE PLASTICA RECICLAVEL, DIAMETRO ROLDANA PEQUENA :25 MM. CHAPA DE CORTE; AÇO.	UNID	50	BRW	R\$ 16,01	R\$ 800,50
14	PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETES FABRICADO EM ACRILICO: COM ESPAÇO PARA ORGANIZAR LAPIS, CANETAS, BLOCOS DE RECADOS OU CARTÃO DE VISITA E CLIPS, DIMENSÕES :23X7CM.	UNID	40	WALEU	R\$ 10,84	R\$ 433,60
15	ELÁSTICO (PACOTE) ELÁSTICO - LÁTEX 1000 GRAMAS. Nº 18, COR: AMARELO. PACOTE C/1200 UNIDADES.	PC	39	MAMUTH	R\$ 32,02	R\$ 1.248,78
16	PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 08 PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 08, EM CERDA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNID	300	CONDOR	R\$ 2,25	R\$ 675,00
17	PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 16 PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 16, EM CERDA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNID	322	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 1.127,00
18	QUADRO BRANCO 120X90CM QUADRO BRANCO, COM SUPOORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, DIMENSÕES DE 120 CM X 90 CM (LXA), PODENDO VARIAR EM +/-5%.	UNID	119	STALO	R\$ 107,98	R\$ 12.849,62
Valor Total do Lote R\$						R\$ 135.499,93

cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos

Declaro, que os bens serao entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Municipio de Santana do Cariri-Ce:

Declaro, que nos precos oferecidos estao inclusas todas as despesas de fornecimento dos hens, impastos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo de garantia dos bens é de (90) dias, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de entrega.: Conforme edital

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses da ata

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Dado bancario: Bradesco - Agência.: 607-6 - C/Corrente.: 11.891-5

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Declaro, sob as penas da lei, ser **microempresa**, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar n o 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Baturité/Ce, 31 de Outubro de 2022.

DIANA ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Assinado de forma digital por DIANA ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Dados: 2022.10.31 13:48:16 -03'00'

JPJ COMÉRCIO VAREJ. DE PAPEL. EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2002010128826 SSP-CE

CPF: 035.770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized initials and a surname, located in the bottom right corner of the page.